
     
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Oferta Inwestycyjna Gminy Ryki 

Miasto Ryki/Region lubelski/Województwo LUBELSKIE 

Przygotowana przez: Gminę Ryki  
 

Ryki, 19.05.2023r. 

  



 

1. Informacje o gminie 

 



  

 

 Gmina Ryki jest gminą miejsko-wiejską liczącą ponad 20 tysięcy mieszkańców, położoną w 
północno-zachodniej części województwa lubelskiego i jedną z 6 gmin należących do powiatu ryckiego, 
którego „stolicą” jest Miasto Ryki. Położenie przy drodze krajowej nr S17 biegnącej od Warszawy do 
Lublina i dalej do przejścia granicznego Hrebenne, a także fakt, że Ryki to jedna z największych 
miejscowości na tej trasie oraz pierwsze miasto w woj. lubelskim na tym szlaku, stanowią istotną 
przewagę konkurencyjną Gminy Ryki. Obecna dostępność komunikacyjna Gminy Ryki przy trasie S17, 
a dodatkowo bezpośrednio przy szlaku kolejowym Dęblin - Łuków należy do jej silnych stron. Takie 
położenie to dostęp do dużego rynku możliwych odbiorców i konsumentów. Jest to jeden z 
istotniejszych czynników branych pod uwagę przez potencjalnych inwestorów podczas wyboru 
lokalizacji inwestycji. 

1.1 Demografia i rynek pracy w gminie 

Lokalizacja: Gmina Ryki; powiat rycki 

Powierzchnia: km2 161,8km2 

Liczba ludności (gmina): 20100 

Gęstość zaludnienia (gmina): 124os/km2 

PKB (Polska i województwo lubelskie): 66808zł/os. (Polska)  35707zł/os. (woj. lubelskie) 

Inflacja: Średnioroczna 2021 – 5,1% 

Liczba zatrudnionych (gmina) na 1 tys. mieszkańców 196   

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie (gmina): 4786zł 

Stopa bezrobocia (województwo lubelskie/powiat/gmina): woj. lubelskie 7,2%    powiat 6,5%   gmina 6,8% 

Podatki: CIT; PIT; VAT; RET CIT  9%   19% 

PIT  17%  32% 

VAT  0%  5%  8%  23% 

RET 

 

 

1.2. Dostępność transportowa 

 

Krótki opis gminy i jej dostępności komunikacyjnej (mapka oraz opis w punktach) 

 

Gmina Ryki położona jest w północno-zachodniej części województwa lubelskiego i graniczy z 
województwem mazowieckim. Samo miasto Ryki położone jest nad rzeką Zalesianką i jest zarazem 
stolicą powiatu ryckiego. Leży ok. 100 km na południowy wschód od Warszawy i 64 km na północny 
zachód od Lublina. Powierzchnia Gminy to 161,8 km2 tj. 16180 ha, co sprawia że jest to największa 
gmina w powicie ryckim. Pod względem fizycznogeograficznym położona jest w południowej części 
Wysoczyzny Żelechowskiej, części Niziny Południowopodlaskiej. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infrastruktura transportowa 

Lotniska 

Lublin (Świdnik) – 75km 

Warszawa - 100km 

Drogi 

droga wojewódzka nr 17 

droga krajowa S17 – 3,2km 

droga krajowa 48 – 2,6km 

Kolej 

linia kolejowa Dęblin – Łuków, stacja kolejowa Ryki – 1,8km. 

Komunikacja miejska 

Na terenie Gminy Ryki nie funkcjonuje komunikacja miejska. Transport międzymiastowy zapewnia 
gminna spółka PKS Ryki. 

Infrastruktura techniczna/szerokopasmowa 

Sieć wodociągowa 

 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o w Rykach realizuje dostawę 
wody dla prawie 20 tysięcy mieszkańców i eksploatuje: 

• 13 studni głębinowych 

 



• 6 stacji wodociągowych  
• 9 zbiorników wody uzdatnionej 
• 6 chlorowni wody na podchloryn sodu i jedno urządzenie do dezynfekcji wody promieniami 

UV 
• ponad 200 km sieci wodociągowej i około 700 hydrantów p.poż. 

PGKiM korzysta wyłącznie z zasobów wód podziemnych i wydobywa ją poprzez system studni wier-
conych zgrupowanych w pobliżu stacji wodociągowych. Pobór wód głębinowych charakteryzuje się 
doskonałą przezroczystością wody, bezbarwnością, bezzapachowością, niską zawartością substancji 
organicznych, stałą temperaturą w złożu ok. 10° C. Jakość wody oceniana jest jako bardzo dobra. 
 
 
Sieć kanalizacyjna 
 
Sieć kanalizacyjna miasta Ryki ma długości około 30 km. i jest siecią rozdzielczą. Ścieki bytowo-go-
spodarcze i przemysłowe z ternu miasta Ryki są odprowadzane poprzez układ kanałów do kolektora 
zbierającego o średnicy 500mm. Następnie trafiają do oczyszczalni ścieków „FREGATA” gdzie zo-
stają poddane procesowi oczyszczania. Wody opadowe natomiast są odprowadzone systemem kana-
lizacji deszczowej. 
Sieć kanalizacyjna wykonana jest z rur kamionkowych, betonowych, PCV lub PE. Kanalizacja sani-
tarna wykonana jest głównie w systemie grawitacyjnym, poza niewielkim obszarami w których ze 
względu wysokościowych zastosowano kanalizację ciśnieniową z przydomowymi pompowniami ście-
ków. 
Pozostały obszar Gminy Ryki nie posiada systemu kanalizacyjnego lub istnieje on w bardzo ograni-
czonym zakresie. Ścieki gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych (szamba) bądź odprowa-
dzana do oczyszczalni przydomowych.  
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zapewnia również odbiór odpadów stałych 
z terenu miasta i gminy. 
 
 
Sieć elektryczna 
 
Energia Energia elektryczna doprowadzona jest do wszystkich miejscowości Gminy Ryki. Obecnie nie 
notuje się większych problemów z dostarczaniem energii elektrycznej do budynków i gospodarstw 
domowych. Praktycznie każdy indywidualny odbiorca może zostać podłączony do sieci energetycznej. 
Układ sieci rozdzielczych w gminie tworzą linie: 110 kV — napięcie wysokie, 15 kV — napięcie średnie, 
0,4kV – napięcie niskie. 
 
 
Sieć gazowa 
 
W Gminie Ryki następuje systematyczna rozbudowa sieci gazowej. Już 36,9% gospodarstw domowych 
wykorzystuje gaz. Wraz z rozbudową sieci gazowej wyraźnie wzrasta także zużycie gazu ziemnego. 
Wzrost ten jest związany głównie z wykorzystaniem gazu do podgrzewania wody oraz przygotowania 
posiłków. Podobna tendencja występuje przy wykorzystaniu gazu do ogrzewania mieszkań. Znaczna 
cześć gospodarstw domowych wykorzystuje gaz do ogrzewania, pozostałe do ogrzewania mieszkań 
wykorzystuje paliwo stałe lub korzysta z miejskiej sieci ciepłowniczej.  
 
Sieć telekomunikacyjna 
 
Na terenie Gminy zlokalizowana jest również telekomunikacyjna kanalizacja kablowa, umożliwiająca 
dostęp do internetowej sieci szerokopasmowej, oraz działają operatorzy telekomunikacyjni o zasięgu 
krajowym i lokalnym (z punktami dostępowymi w mieście Ryki). Ponadto w obrębie Rynku Starego w 
Rykach istnieje publiczny punkt dostępu do Internetu w technologii wi-fi hot-spot. 

 

 



1.3. Szkolnictwo i edukacja 

 

Na terenie Gminy Ryki funkcjonują: 3 żłobki, 12 przedszkoli, 11 szkół podstawowych 

 

Szkolnictwo zawodowe – szkoły branżowe i technika 

Liczba szkół zawodowych (w powiecie i gminie): 

w powiecie:  4              w gminie: 3 

 

Liczba uczniów w szkołach zawodowych (w powiecie i gminie): 

w powiecie:  1201            w gminie: 671 

 

Struktura szkolnictwa zawodowego wg kierunków kształcenia: 

 

Szkoły zawodowe w gminie Ryki 

Typ szkoły Rodzaj szkoły Kierunki kształcenia 

Licea 
ogólnokształcące 

I Liceum Ogólnokształcące w 
Rykach 

językowo-medialny (j.polski, historia, 
j.angielski), politechniczny (fizyka/ 
geografia, matematyka, j.angielski),  
medyczny (biologia, chemia, j.angielski) 

Technika Technikum Nr 1 przy Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 1 im. Władysława 
Korżyka w Rykach 

technik mechanizacji rolnictwa i 
agrotroniki,  technik pojazdów 
samochodowych, technik informatyk 

Technikum Nr 2 przy Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 2 im. Leona 
Wyczółkowskiego w Rykach 

technik budownictwa, technik urządzeń 
sanitarnych, technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej, technik 
ekonomista, technik rachunkowości 

Szkoły branżowe Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1 przy 
Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 im. 
Władysława Korżyka w Rykach, ul. 
Żytnia 5 

wielozawodowa (fryzjer, mechanik operator 
pojazdów i maszyn rolniczych, mechanik 
pojazdów samochodowych) 

Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 przy 
Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. 
Leona Wyczółkowskiego w Rykach 

wielozawodowa (monter zabudowy i robót 
wykończeniowych, sprzedawca, murarz-
tynkarz, monter sieci i instalacji 
sanitarnych) 

 

Szkoły zawodowe w powiecie ryckim 

Typ szkoły Rodzaj szkoły Kierunki kształcenia 

Licea 
ogólnokształcące 

Ogólnokształcące Liceum Lotnicze w 
Dęblinie 

ogólnokształcące 

Liceum ogólnokształcące przy 
Zespole Szkół im. Kajetana hr. 
Kickiego w Sobieszynie 

oddział przygotowania wojskowego 



Technika Technikum Nr 1 przy Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 1 im. gen. 
Franciszka Kleeberga w Dęblinie 

technik mechanik lotniczy, technik 
mechanik, technik budownictwa 
kolejowego, technik elektryk, technik 
informatyk 

Technikum Nr 2 przy Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 2 im. Marii 
Dąbrowskiej w Dęblinie 

technik żywienia i usług gastronomicznych,  
technik hotelarstwa, technik ekonomista,  
technik rachunkowości, technik reklamy 

Technikum rolnicze przy Zespole 
Szkół im. Kajetana hr. Kickiego w 
Sobieszynie 

technik rolnik 

Szkoły branżowe Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1 
Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 im. 
gen. Franciszka Kleeberga w 
Dęblinie 

ślusarz 

Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 
Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. 
Marii Dąbrowskiej w Dęblinie 

wielozawodowa 

 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE im. MARII SKŁODOWSKIEJ – CURIE w RYKACH 
przy ul. Słowackiego 12 w Rykach 

 

 

 

 

 

 

Szkoła mieści się w zmodernizowanym budynku dydaktycznym. Posiada dobrze wyposażoną salę 
gimnastyczną z zapleczem, trzy boiska asfaltowe, kort tenisowy, boisko do siatkówki plażowej, 
siłownię, pracownię komputerową oraz 12 sal lekcyjnych, przystosowanych do projekcji 
multimedialnych. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH Nr 1 im. WŁADYSŁAWA KORŻYKA w RYKACH przy 
ul. Żytniej 5 w Rykach. 

 

 

 

 

 

W skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Rykach wchodzą następujące szkoły: III Liceum 
Ogólnokształcące, Technikum Mechaniczne, Technikum Informatyczne, Technikum Odzieżowe, 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, Policealna Szkoła 
Zawodowa dla Dorosłych, Technikum Uzupełniające Mechaniczne dla Dorosłych. Szkoła dysponuje 
nowoczesnymi klasopracowniami do nauczania przedmiotów teoretycznych. Wszystkie pracownie 
wyposażone są w komputery klasy PC/ laptopy z dostępem do sieci Internet oraz projektory. Szkoła 
posiada własny internat, doskonale wyposażoną i skomputeryzowaną bibliotekę, zaplecze sportowe, 
nowocześnie wyposażone pracownie kształcenia praktycznego. 



 

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH Nr 2 im. LEONA WYCZÓŁKOWSKIEGO w RYKACH 
przy ul. Wyczółkowskiego 10 w Rykach 

 

 

 

 

 

Obecnie w skład Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Rykach wchodzą następujące szkoły: II Liceum 
Ogólnokształcące, Technikum Budowlane, Technikum Ekonomiczne, Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Nr 2, Technikum Uzupełniające dla Dorosłych, Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego. 
Szkoła posiada: 25 sal lekcyjnych dobrze wyposażonych w pomoce dydaktyczne, 3 pracownie 
komputerowe, świetlicę, bibliotekę ze Szkolnym Centrum Informacji, siłownię oraz dużą salę 
gimnastyczną. Zapleczem do nauki zawodu są bardzo dobrze wyposażone warsztaty szkolne. Obok 
szkoły znajduje się nowoczesne boisko wielofunkcyjne. 

 

Szkolnictwo wyższe 

 

Liczba uczelni wyższych w okolicznych powiatach/województwie:   

powiat rycki – 2 

województwo lubelskie - 15 

Liczba studentów w okolicznych powiatach/województwie: 

W przedziale wiekowym odpowiadającym edukacji w szkołach wyższych (19-24 lat) znajduje się 
29,2% mieszkańców powiatu ryckiego w wieku potencjalnej nauki. 

W przedziale wiekowym odpowiadającym edukacji w szkołach wyższych (19-24 lat) znajduje się 
28,6% mieszkańców lubelskiego w wieku potencjalnej nauki. 

 

Struktura szkolnictwa wyższego wg kierunków kształcenia: 

 

Uczelnie wyższe w powiecie ryckim 

Lubelska Szkoła Wyższa w Rykach 

 Lubelska Szkoła Wyższa w Rykach została utworzona w 1997 roku. Podstawą formalno-prawną 

działalności edukacyjnej Uczelni stanowi ustawa z dnia 20 lipca 2018r. „Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce” oraz akty wykonawcze wydane na jej podstawie. Uczelnia prowadzi niestacjonarne studia 

pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku PEDAGOGIKA, oraz studia podyplomowe i 

kursy doszkalające. 

Główne kierunki kształcenia uczelni: 

• Pedagogika pracy z elementami zarządzania zasobami ludzkimi 

• Pedagogika rewalidacyjna 

• Profilaktyka społeczna z resocjalizacją 

• Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z terapią zajęciową 

• Edukacja dla bezpieczeństwa 

• Edukacja medialna i wizualna 

• Animacja społeczna i rozwój lokalny 

• Pomoc społeczno-wychowawcza w rodzinie 



 

Lotnicza Akademia Wojskowa w Dęblinie 

 Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie to nowoczesna, publiczna uczelnia 

wojskowa, która już od 90 lat ( powstała w 1925r.) kształci pilotów, kandydatów na żołnierzy 

zawodowych, a od 2009 roku także studentów cywilnych. Odgrywa istotną rolę w kształceniu kadr 

lotniczych. Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie spełnia wszystkie wymagania ustawy 

o szkolnictwie wyższym z dnia 1 września 2005 roku. Chociaż jest uczelnią wojskową, której działalność 

skupia się przede wszystkim na zaspokojeniu potrzeb Sił Zbrojnych, to zgodnie z zapisami ww. ustawy 

kształci również studentów cywilnych na potrzeby gospodarki narodowej, współpracując z 

Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, jak również Ministerstwem Transportu, Budownictwa 

i Gospodarki Morskiej – obecnie włączone do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Uczelnia 

prowadzi działalność dydaktyczną na dwóch wydziałach w formie stacjonarnych i niestacjonarnych 

studiów pierwszego stopnia na kierunkach : lotnictwo i kosmonautyka, nawigacja, logistyka, 

bezpieczeństwo narodowe. 

 

Uczelnie wyższe w województwie lubelskim 
• Politechnika Lubelska 
• Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
• Uniwersytet Medyczny w Lublinie 
• Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 
• Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie 
• Akademia Nauk Społecznych i Medycznych w Lublinie 
• Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie 
• Akademia Nauk Stosowanych Wincentego Pola w Lublinie 
• Katolicki Uniwersytet Lubelski 
• Collegium Humanum Szkoła Główna Menedżerska – Filia w Lublinie 
• Akademia Bialska Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II 
• Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie 
• Lotnicza Akademia Wojskowa w Dęblinie 
• Lubelska Szkoła Wyższa w Rykach 
• Akademia Zamojska 
• Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna im. J. Zamoyskiego w Zamościu 

 

1.4. Wiodące sektory gospodarki 

  
 Obszar Gminy Ryki, stanowi stosunkowo atrakcyjne miejsce lokalizacji inwestycji. Do 
korzystnych warunków, umożliwiających rozwój gospodarczy należy zaliczyć przebiegające ważne linie 
drogowe i kolejowe, położenie geograficzne w rejonie doliny rzeki Wieprz rzutujące na wysokie walory 
krajobrazowe, korzystne warunki do rozwoju energetyki w oparciu o odnawialne źródła energii (w tym 
zasoby energetyczne wiatru), dobre warunki naturalne dla rozwoju upraw ogrodniczych oraz 
ekologicznego rolnictwa. Wyznacznikiem przedsiębiorczości jest liczba podmiotów gospodarczych 
oraz wskaźnik określony na podstawie liczby podmiotów gospodarki narodowej w przeliczeniu na 
liczbę mieszkańców. Poziom nasycenia przedsiębiorczością na 10 tys. mieszkańców stanowi jeden z 
mierników zarówno aktywności gospodarczej i kreatywności mieszkańców, jak również atrakcyjności 
inwestycyjnej gminy. 
 Łącznie na terenie całej Gminy funkcjonuje 1663 podmioty gosp. Dane rejestru REGON 
wykazują, że analizowana Gmina charakteryzuje się dodatnią dynamiką rozwoju. Świadczy o tym 
tempo wzrostu liczby nowych podmiotów gospodarczych, których w latach 2009-2014 przybyło 91 
(wzrost od 1572 do 1663 jednostek), przy czym gros przypadło na część wiejską. Tym niemniej 
wskaźnik przedsiębiorczości mierzony liczbą podmiotów gospodarczych w przeliczeniu na 1000 
mieszkańców jest niewysoki i wynosi 80,3 podmiotów (2014 r.), co daje wskaźnik znacznie gorszy niż 
średnia dla kraju (103,2). Jednocześnie jest wyższy od średniej dla powiatu ryckiego (66,3) i mocno 
zbliżony do średniej dla woj. lubelskiego (79,9). 



 Co warte podkreślenia, wskaźnik przedsiębiorczości rośnie cały czas od kilkunastu lat. 
Aktywność gospodarcza mieszkańców Ryk jest przede wszystkim efektem wzrostu udziału sektora 
prywatnego w strukturze gospodarczej Gminy. W strukturze własnościowej zdecydowanie dominują 
podmioty prywatne, których jest 1577, co stanowi 95,8% ogółu podmiotów. Sektor ten stanowią 
głównie osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, których jest 1265, tj. 80,2% ogółu firm 
prywatnych. Z pozostałych form własnościowych przedsiębiorstw prywatnych najliczniejsze są: 
stowarzyszenia i organizacje społeczne – 55 (4%) i spółki handlowe – 68 (5,4%). Spółek handlowych z 
udziałem kapitału zagranicznego jest 7. W sektorze publicznym działa 85 jednostek (5%). 
 Przyjmując do analizy podmioty gospodarki narodowej sektora prywatnego zarejestrowane w 
systemie Regon w podziale na sekcje Polskiej Klasyfikacji Działalności 2007 (PKD), uwidacznia się 
przewaga działalności handlowej i usługowej. Najliczniej reprezentowanym sektorem jest handel, 
który w Gminie Ryki jest reprezentowany przez 522 podmioty, co stanowi 33,1% ogółu jednostek. 
Drugim najliczniej reprezentowanym sektorem są usługi które stanowią 29,8% (496 jednostek) 
ogólnej liczby podmiotów w Gminie Ryki. Sektor usług jest ciągle na etapie znaczącego rozwoju i 
zwiększania swojego udziału w gospodarce ogółem. Z pozostałych sektorów można jeszcze wymienić 
sektory przetwórstwo przemysłowe (206 podm.) i budownictwo (245 firm). 
 W strukturze wielkościowej przedsiębiorstw zdecydowanie dominują małe firmy, zatrudniające 
do 9 osób, których na terenie Gminy Ryki jest 15 stanowi 95,4% ogółu firm. Podmiotów 
zatrudniających między 10 - 49 osób jest 60 (3,6%) udział firm o liczbie 50 – 249 osób (16 firm), 
stanowi 1%. Większych firm, zatrudniających powyżej 250 osób, na terenie Gminy nie ma. Struktura 
wielkościowa firm jest podobna do innych regionów, bowiem wszędzie zdecydowanie dominują małe 
przedsiębiorstwa, najczęściej będące własnością osób fizycznych prowadzących działalność 
gospodarczą. Gospodarka gminy opiera się przede wszystkim na przetwórstwie rolno-spożywczym 
oraz handlu i usługach. Na terenie Gminy dominują drobne gospodarstwa rolne nastawione na 
produkcję wielkotowarową. 

 

1.5. Jakość i warunki życia w regionie 

 Gmina Ryki wraz z otaczającym ją terenem posiada korzystne walory turystyczno-rekreacyjne, 
przede wszystkim w zakresie walorów przyrodniczych. Ryki wyróżniają się korzystnymi walorami 
środowiska przyrodniczego i krajobrazowego do rozwoju turystyki, zwłaszcza wiejskiej i agroturystyki. 
Wśród walorów przyrodniczych dla rozwoju turystyki podkreślić należy biosferę, klimat, rzeźbę terenu, 
czy wody. Cechą charakteryzującą Gminę są warunki wodne, zwłaszcza stawy hodowlane, które 
stanowią dobry potencjał do rozwoju wyspecjalizowanej turystyki kwalifikowanej. 
 Oprócz wód, istotnym elementem środowiska sprzyjającym turystyce z rekreacją są lasy wraz z 
ich zasobami w postaci runa leśnego. Uwarunkowania przyrodnicze, które posiada Gmina Ryki 
umożliwiają rozwój różnych form turystyki kwalifikowanej. 
Na analizowanym obszarze i zaliczyć możemy do nich: kajakarstwo, wędkarstwo, szlaki rowerowe, 
jazda konna, grzybiarstwo, turystyka piesza, nordic walking, czy turystyka narciarska. Jednym z 
istotniejszych elementów rozwoju funkcji turystycznej są szlaki turystyczne. Podstawą rozwoju 
kajakarstwa jest szlak kajakowy z Kocka do Dęblina o dł. ok. 50 km, który jest jednym z ciekawszych 
szlaków kajakowych w regionie. 
 Kolejnym elementem infrastruktury z zakresu turystyki kwalifikowanej są szlaki rowerowe 
wytyczone i przebiegające przez teren Gminy. Wymienić tu można szlak Generała Franciszka 
Kleeberga LU-152 (zielony) z Dęblina do Kocka przez Bobrowniki, Ułęż, Sobieszyn, Wolę Głowską, 
Charlejów o dł. 72,7 km; bursztynowy szlak rowerowy na Lubelszczyźnie (zielony, dł. 60 km), który 
jest fragmentem szlaku biegnącego od Budapesztu na Węgrzech przez Słowację na Hel oraz szlak 
rowerowy integracji społecznej Gminy Ryki (zielony) o dł. 50 km. 
 Kolejnym elementem składającym się na atrakcyjność turystyczną są zabytki i obiekty 
kulturowe.  Na terenie Gminy istnieje kilka ważniejszych obiektów i zabytków wartych odnotowania i 
odwiedzenia. Są to m.in.: neogotycki Kościół pw. Chrystusa Zbawiciela (1908-1914) projektu Józefa 
Dziekońskiego a w nim obraz namalowany przez Leona Wyczółkowskiego, XVIII wieczny pałac 
zbudowany z przeznaczeniem, na rezydencje Stanisława Poniatowskiego (obecnie dom kultury), park 
i zabytkowy cmentarz parafialny z grobami powstańców styczniowych oraz rodziny Leona 
Wyczółkowskiego, skwer z rzeźbą Jezusa Frasobliwego (XVIII wiek), głaz – pomnik z tablicą 



upamiętniającą miejsce dawnej świątyni i miejsce złożenia prochów Stanisława Poniatowskiego – ojca 
króla, kilka pomników i cmentarz żydowski. Prócz posiadanych zasobów, możliwych do wykorzystania 
pod kątem rozwoju turystyki, istotnym elementem wpływającym na atrakcyjność obszaru jest 
zagospodarowanie turystyczne. Składa się na nie zespół urządzeń i obiektów stanowiących 
wyposażenie określonego obszaru, szlaku lub miejscowości, umożliwiających zaspokojenie potrzeb 
ruchu turystycznego. W skład zagospodarowania turystycznego wchodzi m.in. baza noclegowa, baza 
gastronomiczna, dostępność komunikacyjna oraz baza towarzysząca. 
 Główną osią komunikacyjną Ryk, umożliwiającą dotarcie do Gminy pozostaje droga krajowa 
S17 (relacji Lublin– Warszawa), która jest trasą intensywnie wykorzystywaną dla celów tranzytowych, 
jak również dla potrzeb turystyki. Oprócz układu drogowego kluczowym elementem położenia 
komunikacyjnego jest linia kolejowa wraz z przystankiem kolejowym. Połączenie PKP zapewnia 
bezpośrednie połączenia Ryk z Dęblinem, Lublinem, Łukowem, czy Chełmem. Dostęp do Gminy 
zapewniają także przewozy autobusowe. Ostatnim z elementów jest baza towarzysząca, która stanowi 
uzupełnienie podstawowej bazy turystycznej i obejmuje m. in. wszystkie urządzenia i instytucje o 
charakterze usługowym, handlowym, rozrywkowym, kulturalnym, sportowym, zaspokajające potrzeby 
życiowe turystów, a także stwarzające pewne dodatkowe walory turystyczne bądź też umożliwiające 
wykorzystanie walorów podstawowych. W jej zakres wchodzą m.in. szlaki turystyczne, obiekty i 
placówki kulturowe. 

 

2. Dlaczego warto zainwestować w gminie/powiecie 

Mocne strony / atutu Gminy Ryki 

I. SFERA GOSPODARCZOEKONOMICZNA 

1. Wysoki poziom rolnictwa, rozwój rolnictwa ekologicznego 

2. Hodowla rybacka 

3. Znana marka serów ryckich 

4. Przetwórstwo rolno-spożywcze 

5. Zakłady produkcyjne (spółdzielnia mleczarska, PUMAR, ) 

6. Tarnobrzeska strefa przemysłowa 

7. Rozwinięta działalność gospodarcza 

8. Rezerwa terenów pod inwestycje 

II. KAPITAŁ SPOŁECZNY 

9. Prężnie działające Koła Gospodyń Wiejskich 

10. Duża ilość stowarzyszeń 

11. Duża ilość zespołów i klubów artystycznych z sukcesami na arenie regionalnej i ogólnopolskiej 

12. Aktywność społeczna, w tym osób starszych i młodzieży 

13. Dobra opieka całodniowa nad osobami niepełnosprawnymi 

14. Bezpieczeństwo publiczne - niska przestępczość 

15. Ośrodek administracji publicznej 

III. INFRASTRUKTURA TECHNICZNOSPOŁECZNA 

16. Świetlice wiejskie 

17. Dostęp do pływalni powiatowej 

18. Dostęp do hali sportowej 

19. Uzbrojone tereny pod budownictwo mieszkaniowe - duża liczba działek budowlanych 



20. Dobrze rozwinięta sieć szkół i placówek oświatowych 

21. Dobrze rozwinięta działalność kulturalna (działalność Centrum Kultury, Biblioteki Publicznej, 
Zespoły Ludowe) 

IV. LOKALIZACJA 

22. Dobre skomunikowanie zewnętrzne - położenie przy drogach krajowych (m.in. trasa S17) 

23. Przebiegająca linia kolejowa wraz z przystankiem kolejowym 

24. Położenie gminy względem dużych miast, w tym Warszawy i Lublina 

V. UWARUNKOWANIA PRZYRODNICZO-TURYSTYCZNE 

25. Istotne walory przyrodnicze (lasy, akweny wodne – jeziora, stawy, rzeka Wieprz) 

27. Region „czysty” ekologicznie 

28. Dobra baza do rozwoju turystyki, w tym agroturystyki (m.in. tradycje historyczne - byłe miasto 
królewskie) 

 

Wybrani, najwięksi  inwestorzy w gminie 

 

Firma Sektor Lokalizacja położenie 

Spółdzielnia Mleczarska w 
Rykach 

Mleczarski ul. Żytnia 8, 08-500 Ryki 

NORGPOL Czerwiński Sp. J. Rozwiązania dla przemysłu ul. Budowlana  4A, 08-500 Ryki 

„Juwent” Szymański, 
Nowakowski, Janik Sp. J. 

Produkcja systemów wentylacji ul. Lubelska 31, 08-500 Ryki 

Kampol – Fruit Produkcja mrożonek i 
koncentratów 

ul. Przemysłowa 12, 08-500 
Ryki 

Ferma Drobiu Ryki Szewczyk & 
Błachnio Sp. J. 

Produkcja jaj ul. Kolejowa 1, 08-500 Ryki 

PUMAR Sp. J. Produkcja okien i drzwi ul. Warszawska 3a, 08-500 Ryki 

Firma Produkcyjno-Handlowa 
„LUKS” 

Produkcja zniczy ul. Przemysłowa 1, 08-500 Ryki 

„WIR-BUD” s.c. Produkcja wyrobów betonowych Zalesie 53, 08-500 Ryki 

„CEMAR” Paweł Ostrzyżek Produkcja wyrobów betonowych Kazimierzyn 2, 08-500 Ryki 

"DAGLEZJA ARTUR MAJ" Szkółka Roślin Ozdobnych ul. Okopowa 60, 08- 500 Ryki 

Auto Service Warowny Sp. J. 
Bosch Service Ryki 

Serwis samochodowy Stara Dąbia 32, 08-500 Ryki 



 

 

 

3. Wsparcie dla inwestora 

Elementy wsparcia inwestora 

3.1. Zachęty inwestycyjne w Polsce 
(https://www.paih.gov.pl/strefa_inwestora/zachety_inwestycyjne) 

 

 

 

 

 

 

 TSSE EURO-PARK WISŁOSAN działa na polskim rynku od roku 1997. Dotychczas udzieliła 
pomocy publicznej ponad 450 projektów, w ramach których przedsiębiorcy utworzyli ponad 27 tys. 
miejsc pracy. Firmy wybudowały nowe obiekty przemysłowe lub gruntownie zmodernizowały 
istniejące zakłady. ARP S.A. prowadzi i finansuje również własne projekty inwestycyjne. Na terenie 
TSSE sfinansowała m.in. budowę 10 hal produkcyjnych oraz zmodernizowała infrastrukturę na 
kwotę ponad 270 mln zł. W trakcie realizacji są kolejne hale produkcyjno-magazynowe z zapleczem 
administracyjnym. TSSE była aktywnym uczestnikiem kluczowych projektów dla polskiej 
gospodarki, tj. powstania parku przemysłowego LG w Kobierzycach pod Wrocławiem, 
restrukturyzacji Huty Stalowa Wola czym radomskiego „Łucznika”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atuty i sukcesy SSE: 
• budowa kilkunastu obiektów przemysłowych oddanych do dyspozycji inwestorów, 

• bogata oferta terenów inwestycyjnych (działki od 0,5 do 50 ha), 
• pakiet przywilejów i zachęt podatkowych na najwyższym poziomie w kraju, 
• profesjonalizm, doświadczenie i pomoc pracowników strefy na każdym etapie inwestycji, 
• bardzo dobra współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, 
• możliwość wydzierżawienia i kupna hal, wynajmu powierzchni biurowych, 
• wolne tereny inwestycyjne, 
• możliwość pozyskania środków na rozwój - pożyczki, kredyty, leasing, factoring. 



• Łączna wysokość nakładów inwestycyjnych poniesionych przez wszystkie firmy działające w 
Strefie od momentu jej powstania do teraz: ok. 10,6 mld zł 

• Łączne zatrudnienie na terenie Strefy: ponad 27 tys. 
• Sektory wiodące: metalowy, motoryzacyjny, maszynowy, meblarski, spożywczy 

 

3.2. Zachęty inwestycyjne na poziomie regionalnym 

 

✓ Lokalna Grupa Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej” - 
https://www.lokalnagrupadzialania.pl/ 

✓ Lubelski Park Naukowo Technologiczny - http://lpnt.pl/park-przedsiebiorczosci 

✓ Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie - https://wuplublin.praca.gov.pl/ 

 

RPO WL dofinansowuje projekty w wielu różnych dziedzinach. Jako program służący rozwojowi wo-

jewództwa lubelskiego nie jest ograniczony do pojedynczych branż lub dziedzin. Przede wszystkim 

koncentruje na wsparciu: 

• konkurencyjności przedsiębiorstw, 

• mobilności regionalnej i ekologicznego transportu, 

• efektywności energetycznej oraz gospodarki niskoemisyjnej, 

• rynku pracy. 

Podmioty odpowiedzialne w regionie za zarządzanie RPO 

✓ Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie - https://www.lubelskie.pl/ 

✓ Lubelska Akademia Biznesu - https://lbs.pl/ 

✓ Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości - http://www.lawp.eu/ 

 

Informacje nt. wsparcia regionalnego COI 

✓ Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Centrum Obsługi 
Inwestora i Eksportera - https://www.paih.gov.pl/regiony/coi 

 

Intensywność pomocy publicznej w regionie:  50% 

 

Liczba lat zwolnienia z CIT: 15 

 

Próg minimalnych nakładów inwestycyjnych do uzyskania zwolnienia z CIT: mln zł 

✓ mikro przedsiębiorca musi zainwestować minimum 800 tys. zł, 

✓ mały przedsiębiorca – 2 mln, 

✓ średni przedsiębiorca – 8 mln 

✓ duży 40 mln zł 

 

 

http://www.lawp.eu/


3.3. Wsparcie oferowane bezpośrednio przez gminę 

 

• Asystowanie inwestorom w niezbędnych procedurach administracyjnych i prawnych na 
poziomie gminy; 

• Oferowanie szybkiego dostępu do kompleksowej informacji dotyczącej otoczenia 
gospodarczo-prawnego inwestycji, 

• Udzielanie wszechstronnej pomocy w znalezieniu odpowiednich lokalizacji, zgodnej z 
oczekiwaniem inwestora oraz partnerów i poddostawców; 

• Oferowanie opieki poinwestycyjnej dla firm; 

• Wspiera firm, które już działają na terenie gminy, poprzez utrzymywanie z nimi stałego 
kontaktu i pomoc w rozwiązywaniu bieżących kłopotów związanych w działalnością na 
terenie gmin. 

• Gmina ma możliwość udzielenia ulgi w podatku od nieruchomości dla inwestorów 
tworzących  nowe miejsca pracy. 

 

4. Oferta lokalizacyjna – Informacje o terenie 
inwestycyjnym 

 

Załączenie formatki site check list (SCL) 

 

 



 

LISTA DANYCH DOTYCZĄCYCH TERENU  
SITE  CHECK  LIST 

Położenie   
Location  
 

Nazwa lokalizacji oraz numery działek  
Site name and plot numbers 

Ryki ul. Lubelska dz. nr 4768/12 i 4768/14 

Miasto / Gmina 
Town / Commune 

RYKI 

Powiat 
District  

RYCKI 

Województwo 
Province (Voivodship) 

LUBELSKIE 

Link do mapy lokalizacji (My Maps) 
 Link to My Maps 

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=
1SRqmPwIo5Oy-
UGmCPCvOvMhm0qE155I&usp=sharing 

Powierzchnia 
nieruchomości 
Area of property 

Maksymalna dostępna powierzchnia (w jednym 

kawałku) ha  

Max. area available (as one piece) ha 

1,6299ha 

Kształt działki  
 The shape of the site 
 

Zbliżony do prostokąta 

Możliwości powiększenia terenu (krótki opis) 
Possibility for expansion (short description) 

 

Możliwość powiększenia terenu o działkę 
4768/3 o pow. 1,0040ha i o działkę 4768/6 o 
pow. 1,9641ha po drugiej stronie dróg 
gminnych 

Informacje 
dotyczące 
nieruchomości 
Property 
information 

Orientacyjna cena gruntu PLN/m2  
włączając 23% VAT 

Approx. land price PLN/m2  
including 23% VAT 

80 PLN/m2 

Właściciel / właściciele 
Owner(s) 

 
 

GMINA RYKI 

Aktualny plan zagospodarowania 
przestrzennego (T/N) 
Valid zoning plan (Y/N) 
 

TAK 

Przeznaczenie w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
Zoning 

 

Zabudowa produkcyjna, składy, magazyny i 
zabudowa usługowa 

Charakterystyka 
działki 
Land 
specification 

Klasa gruntów wraz  z powierzchnią ha 

Soil class with area ha 
 

Ba – 1,6299 

Różnica poziomów terenu m 

Differences in land level m 

 0,5 

Ograniczenia wysokości budynków [m] 
Building height limit  [m] 

12m 

Procent dopuszczalnej zabudowy  
Building coverage  [%] 

30% 

Obecne użytkowanie 
Present usage 

 
 

nieużytek (teren byłej oczyszczalni) 



Zanieczyszczenia wód powierzchniowych  
i gruntowych (T/N) 
Soil and underground water  
pollution (Y/N) 

NIE 

Poziom wód gruntowych m 

Underground water level m 
 

1,5 

 Czy były prowadzone badania geologiczne 
 terenu (T/N) 
 Were geological research done (Y/N)   

NIE 

Ryzyko wystąpienia zalań lub obsunięć terenu 
(T/N) 
Risk of flooding or land slide (Y/N) 

NIE 

Przeszkody podziemne (T/N) 
Underground obstacles (Y/N) 

 

TAK 
Pozostałości budowli po oczyszczalni ścieków 

Przeszkody występujące na powierzchni terenu 
(T/N) 
Ground and overhead obstacles (Y/N) 
 

NIE 

Istniejące ograniczenia ekologiczne (T/N) 
Ecological restrictions (Y/N) 
 
 

NIE 

Budynki i zabudowania na terenie (T/N) 
Buildings / other constructions on site (Y/N) 
 
 

NIE 

Połączenia 
transportowe  
Transport links 

Droga dojazdowa do terenu   
Access road to the plot (type and width of 
access road) 

Droga wojewódzka nr 17 

Autostrada / droga krajowa km 

Nearest motorway / national road km 
 

Droga krajowa S17 w odległości 3,2km 

Porty rzeczne i morskie w odległości do 200 km 

 Sea and river ports located up to  200 km  
Puławy  35km 

Kolej km 

Railway line km 

Ryki – 1,8km 

Bocznica kolejowa km 

Railway siding km 

Ryki – 1,8km 

Najbliższe lotnisko międzynarodowe km 

Nearest international airport km 
 

Świdnik (Lublin) – 75km 
Warszawa - 100km 

Najbliższe miasto wojewódzkie km 

Nearest province capital km 

Lublin - 64km 

Elektryczność na terenie (T/N) 
Electricity (Y/N) 

 

NIE 



Istniejąca 
infrastruktura  
Existing 
infrastructure 
 

▪ Odległość przyłącza od granicy terenu 
        Connection point  (distance from  

        boundary) m   

82m 

▪ Napięcie  

        Voltage kV                   
 

15kV 

▪ Dostępna moc  

       Available capacity MW       
 

1 

Gaz na terenie (T/N)  
       Gas (Y/N) 

 

TAK 

▪ Odległość przyłącza od granicy działki  
       Connection point (distance from  

       boundary) m  

0 

▪ Wartość kaloryczna  

       Calorific value MJ/Nm3  
 

 

▪ Średnica rury  

        Pipe diameter mm       
 

40mm 

▪ Dostępna objętość  

       Available capacity Nm3/h            
 

40 

Woda  na terenie (T/N) 
Water supply (Y/N) 

NIE 

Odległość przyłącza od granicy terenu 
        Connection point (distance from  

        boundary) m  

3m 

Dostępna objętość  

       Available capacity m3/24h        
 

60 

Kanalizacja na terenie (T/N) 
              Sewage discharge (Y/N) 
 

TAK 

Odległość przyłącza od granicy terenu 
        Connection point (distance from  

        boundary) m  

0 

Dostępna objętość  

        Available capacity m3/24h         
 

 

Oczyszczalnia ścieków na terenie bądź  
w bezpośrednim sąsiedztwie 
Treatment plant (Y/N) 

NIE 

Telefony (T/N) 
Telephone (Y/N) 
 

NIE 

Odległość przyłącza od granicy terenu  
        Connection point (distance from  

        boundary) m 

11m 

Uwagi 
Comments 

 

Gmina ma możliwość udzielenia ulgi w podatku od nieruchomości dla inwestorów tworzących  
nowe miejsca pracy. 

Osoba 
przygotowująca 
ofertę 
Offer  
prepared by 

Krzysztof Szlendak, inspektor, 818657152, krzysztof.szlendak@ryki.pl 
Anna Pilzak, referent, 818657135, anna.pilzak@ryki.pl  
 

Osoby do 
kontaktu 
Contact person 

Jarosław Żaczek, Burmistrz Ryk, 818657110, ryki@ryki.pl, jaroslaw.zaczek@ryki.pl  
 

 Data aktualizacji  
 oferty 
 Updated offer  

24.03.2023r. 
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Dołączenie mapy, schematu terenu, zdjęcia satelitarne 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Kontakt 

 

Godziny pracy osób zajmujących się obsługą inwestora 

Urząd Miejski w Rykach, ul. Karola Wojtyły 29, 08-500 Ryki 

Pan Jarosław Żaczek – Burmistrz Ryk tel. 818657110 ryki@ryki.pl  godz. pracy 730-1530 

znajomość języka angielskiego - podstawowa 

Pan Marek Jóźwik – Z-ca Burmistrza Ryk tel. 818657110 ryki@ryki.pl  godz. pracy 730-1530 

znajomość języka niemieckiego – komunikatywna  
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